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Shoqeria "HENRI" - SHPK 
NIPT K 91822002 K 

Pasqyrat Financiare te Vitit 2013 

AKTIVET Shenime 
I Aktivet Afatshkurtra 

Leke 

31.12.2013 31.12.2012 

1 Aktive monetare 
(i) Depozita ne banke dhe 1/ogari te tjera 

lr-~--~~~~~~~~~~~=-----------+-------~~--6~·~37~7~,0~8~3~ ____ 6~,3~~69,1~~ 
263,971 76,507 

(ii) Para ne dare ( Arka) 6, 113,113 6,292,602 
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregt. 
(i) - Derivativet 
{ii) - Aktivet e mbajtura per tregetim 

Totali 2 
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 
{i) Llogari/Kerkesa te arketueshme (Kiient) 74,323,408 57,179,089 
(ii) Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme (TVSH) 3,021,525 3,021,525 
(iii) lnstrumenta te tjera borxhi 154,220 
{iv) lnvestime te tjera financiare 

Totali 3 77,499,153 60,200,614 
4 lnventari 
(i) Lendet e para 
(ii) Prodhim ne proces 
(iii) Produkte te gatshme 
(iv) Maflra per shitje 
{iv) Te tjera iventar 660,882 438,700 
(v) Parapagesat per fumizime 

Totali 4 660,882 438,700 
5 Aktivet biologjike afatshkurtra 
6 Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje 
7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 

Totali i Aktiveve Afatshkurtra (I) 84,537,119 67,008,424 
II Aktivet afatgjata 
1 lnvestimet financiare afatgjata 
{i) Pjesmanje te tjera ne njesi te kontrol/uara 
(ii) Aksione dhe investime te tjera ne pjesemanje 

{iii) Aksione dhe tetra te tjera me vlere 
{iv) Llogari!Kerkesa te arketueshme afatgjata 

Totali 1 

2 Aktive afatgjata materiale 
(i) Taka 
{ii) Rikonstruktim Ndertese 17,066,375 17,964,605 
(iii) Makineri dhe pajisje/lnstrumenta dhe vegla pune 
(iv) Mjete transporti 
(v) Mobi/je e pajisje zyre 1,983,335 1,735,292 
(vi) Pajisje informative 934,378 572,263 
{vii) Aktive te tjera afatgjata materiale (me vl.kontab.) 16,640 20,800 

Totali 2 20,000,728 20,292,960 
3 Aktivet biologjike afatgjata 
4 Aktivet afatgjata jomateriale 
(i) Emri i mire 
{ii) Shpenzimet e zhviflimit 
{iii) Aktive te tjera afatgjata jomateria/e 

Totali 4 
5 Kapital aksionar i papaguar 
6 Aktive te tjera afatgjata 

Totali i Aktiveve Afatgjata (II) 20,000,728 20,292,960 
TOT ALII AKTIVEVE (I + II) 104,~31--~ 87,301,384 



Shoqeria "HENRI" - SHPK 
NIPT K 91822002 K 

Pasgyrat Financiare te Vitit 2013 

PASIVET DHE KAPITALI Shenime 
I Pasivet Afatshkurtra 
1 Derivativet 
(i) - Derivativet 
(ii) - Aktivet e mbajtura per tregetim 
2 Huamarrjet 
(i) Huat dhe obligacionet afatshkurtra(Overdraft) 
(ii) KthimeVRipagesat e huave afatgjata 
(iii) Bono te konvertueshme 

Totali 2 
3 Huat dhe parapagimet 
(i) Te pagueshme ndaj furnitoreve 
(ii) Te pagueshme ndaj punonjesve 
(iii) Detyrime tatimore per Sig. Shoqerore 
(iv) Detyrime tatimore per TAP 
(v) Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 
(vi) Debitore kreditore te tjere 
(vii) Te ardhura te periudhave te ardhme 

Totali 3 
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 
5 Provizionet afatshkurtra 

Totali i pasiveve afatshkurtra (I) 
II Pasivet Afatgjata 
1 Huat afatgjata 
(i) Hua, bono dhe detyrime nga qiraja financiare 
(ii) Bonot e konvertueshme 

Totali 1 
2 Huamarrje te tjera afatgjata 
3 Provizionet afatgjata 
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 

Totali i pasiveve afatgjata (II) 

TOTALI I PASIVEVE (I+ II) 

Ill KAPITALI 

1 Aksionet e pakices (perdoret vetem ne pasqyrat 
financiare te konsoliduara) 

2 Kapitali qe i perket aksionereve te shoqerise 
3 Kapitali aksionar 
4 Primi i aksionit 
5 Njesite ose aksionet e thesarit (negative) 
6 Rezerva statusore 
7 Rezerva ligjore 
8 Rezerva te tjera 
9 Fitimet e pashperndara 
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 
11 Totali i Kapitalit (Ill) 

TOTALII DETYRIMEVE DHE KAPITALIT (1, II, Ill) 

Leke 

31.12.2013 31.12.2012 

- -

23,822,076 25,124,369 
28,669,746 24,165,824 
17,679,700 9,882,664 
6,834,022 4,645,106 
2,784,529 1,862,490 
2,573,792 2,093,850 
3,408,824 4,455,673 

85,772,689 72,229,975 

85,772,689 72,229,975 

- -
85,772,689 72,229,975 

100,000 100,000 

10,000 10,000 
14,961,409 8,143,317 

3,693,749 6,818,092 
18,765,158 15,071,409 

104,537,847 87,301,384 



Shoqeria "HENRI" - SHPK 
NIPT K 91822002 K 

Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve Viti 2013 

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve s!P_as Natyres J 
Nr Pershkrimi i elementeve Viti 2013 

1 Te ardhura nga sherbimi 68,282,425 

2 Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 

3 
Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gateshme dhe 
prodhimit ne proces 

4 Materialet e konsumuara 

5 Kosto e punes (33,648,473) 

- pagat e personelit (28,992,36~) 

- te tjera personeli 

- shpenzimet per sigurimet shoqerore dhe 
shendetesore (4,656, 11 0) 

6 Amortizimi dhe zhvleresimet (1 ,542,048) 

7 Shpenzime te tjera (28,668,497) 

8 Totali i shpenzimeve (shuma 4-7) (63,859,018) 

9 
Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-

4,423,407 
8) 

10 
Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga njesite e 
kontrolluara 

11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet 

12 Te ardhuart dhe shpenzimet financiare 

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te 

12.1 tjera financiare afatgjata 

12.2 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi 621 

12.3 Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit 191,761 

12.4 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 

13 
Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare 

192,382 
(12.1 +/-12.2+/-12.3+/-12.4) 

14 Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 4,615,788 

Shpenzime te pacaktuara (pazbritshme) 4,604,607 

15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 922,040 

16 Fitimilhumbja neto e vitit financiar (14-15) 3,693,749 

Viti 2012 

57,226,560 

104,167 

(31 ,285,665) 

(27,741 ,430) 

(3,544,235) 

(1 ,399,270) 

(17,078,844) 

(49,763,778) 

7,566,948 

1,590 

138,062 

139,651 

7,706,599 

1,178,476 

888,508 

6,818,092 



~ 
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Shoqeria "HENRI" - SHPK 
NIPT K 91822002 K 

Pozicioni me 31 dhjetor 2011 

Efekti i ndryshimeve ne politikat kontabel 

Pozicioni i rregulluar 

Efektet e ndryshimit te kurseve te kembimit gjate 
konsoludimit 

Totali I te ardhurave apo I shpenzimeve, ae nuk jane 
njohur ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve. 

Fitimi neto i vitit financiar 

Dividentet e pagaur 

Trasferime ne rezerven e detyrushme statutore 

Emetimi i kapitalit aksionar 

Pozicioni me 31 dhjetor 2012 
Efektet e ndryshimit te kurseve te kembimit gjate 
konsoludimit 

Totali I te ardhurave apo I shpenzimeve, ae nuk jane 
njohur ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve. 

Fitimi neto i periudhes kontabel 

Dividentet e paguar I deklaruar 

Emetim i kapitalit aksionar 

Trasferime ne rezerven e detyrushme statutore 

Zmadhim I fondit te zhvillimit 

fA,ksione te thesarit te riblera 

~§.'?'=~' ~~zerva rivleresimi i AAGJ 
fi ' l ' --- ' 

1/:SJ:;~C" -, ~; , rim ne detyrimet 

?~~!£;!:o/;;_ • ' kapitali per zvogelim 

~~~~; 
31 dhjetor 2013 

~--{( " ' 
~___1:2.~~ 

Pasg3£ra e levizieve ne kaeitalet e veta eerVitin 2013 

Kapitali aksionar qe i perket aksionareve te shoqerise meme 

Kapitali Primi i 
Aksione Rezerva Rez.Konvert 

Fitimi ipa- Rezerva te 
Fondete Shumate 

te statutore te monedh te tjera te parashik Totali 
aksionar aksionit 

thesarit dhe ligjore huaja 
shpemdare tjera 

vetat per rreziqe 

100,000 0 0 10,000 0 3,206,727 4,936,590 0 0 8,253,317 

0 

~ 

~ 

(] 

6,818,092 3,206,727 10,024,819 

(] 

-3,206,727 -3,206,727 

0 

100,000 0 0 10,000 0 6,818,092 8,143,317 0 0 15,071,409 

0 

0 

3,693,749 3,693,749 

0 

0 

-6,818,092 6,818,092 0 

0 

0 

0 

0 

0 

100,000 0 0 10,000 0 3,693,749 14,961,409 0 0 18,765,158 



Shoqeria "HENRI" - SHPK 
NIPT K 91822002 K 

Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte viti 2013 

Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit 

Parate e arketuara nga klientet 

Parate e paguara ndaj furnitoreve e kreditoreve te tjere 

Parate e paguara ndaj punonjesve 

Parate e paguara per sigurimet 

Parate e paguara per TAP I-n 

Parate e paguara per Taksa e tarifa vendore 

Parate e paguara per MASH-in 

Parate e paguara per sherbimet bankare 

Parate e paguara per shpenzime te ndryshme 

lnteresi i paguar 

Tatim fitimi i paguar 

MM neto nga alrtivitetet e shfrytezimit 

Fluksi i parave nga veprimtarite investuese 

Blerja e shoqerise se kontrolluar X minus parate e arketuara 

Blerja e aktiveve afatgjata materiale 

Te ardhuara nga shitja e pajisjeve 

lnteresi i arketuar 

Dividentet e arketuar 

Paraja neto e perdorur ne alrtivitetet investuese 

Fluksi i parave nga veprimtarite financiare 

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar 

Te ardhura nga huamarrje afatgjata 

Pagesa per dhenie te huave 

Ortaku 

Paraja neto e perdorur ne alrtivitetet financiare 

Rritja/renia neto e mjeteve monetare 

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 

Viti 2013 Viti 2012 

27,767,330 22,068,787 

(6,313,892) (5,966,466) 

(19,158,599) (8, 190,345) 

- (225,817) 

- (19,728) 

- (179,894) 

(2,076,200) (2,684,250) 

(55,918) (23, 102) 

(527) (443,524) 

- -
- -

162,194 4,335,661 

- -

(154,220) 

(154,220) 0 

7,974 4,335,661 

6,369,109 2,033,448 

6,377,083 6,369,109 



Nr 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

Nr 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

Nr 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

SHOQERIA UNIVERSITETI NDERKOMBETAR I TIRANES -HENRI sh.p.k 
NIPT K 91822002 K 

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2013 

Emertimi Sasia 
Gjendje Shtesa nga 

Shtesa Pakesime 
1/1/2013 rivleresimet 

Toka 

Rikonstruktim Ndertese 20,882,459 0 
Makineri,paisje 

Mjete transporti 

Mobilje e pajisje zyre 3,512,908 700,119 
Pajisje informative 677,927 549,697 
Tetjera 30,000 0 

TOTAL/ 25,103,294 1,249,816 0 

Amortizimi A.A.Materiale 2013 

Emertimi Sasia 
Gjendje Shtesa nga 

Shtesa Pakesime 
1/1/2013 rivleresimet 

Toka 0 
Rikonstruktim Ndertese 2,917,854 898,230 
Makineri,paisje 

Mjete transporti 

Mobilje e pajisje zyre 1,777,616 452,076 
Pajisje informative 105,664 187,582 
Te tjera 9,200 4,160 

TOTAL/ 4,810,334 0 1,542,048 0 

VIera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2013 

Emertimi Sasia 
Gjendje Shtesa nga 

Shtesa Pakesime 
1/1/2013 rivleresimet 

Toka 0 0 0 0 
Rikonstruktim Ndertese 17,964,605 0 -898,230 0 
Makineri,paisje 0 0 0 0 
Mjete transporti 0 0 0 0 
Mobilje e pajisje zyre 1,735,292 0 248,043 0 
Pajisje informative 572,263 0 362,115 0 
Teljera 20,800 0 -4,160 0 

TOTAL/ 20,292,960 0 -292,232 0 

Gjendje 
12/31/2013 

0 
20,882,459 

0 
0 

4,213,027 
1,227,624 

30,000 

26,353,110 

Gjendje 
12/31/2013 

0 
3,816,084 

0 
0 

2,229,692 
293,246 

13,360 
6,352,382 

Gjendje 
12/31/2013 

0 
17,066,375 

0 
0 

1,983,335 
934,378 

16,640 
20,000,728 

Administratori 



SHENIME SHPJEGUESE 

Shoqeria "UNIVERSITETI NDERKOMBETAR I TIRANES -HENRI sh.p.k" eshte 
regjistruar prane QKR-se ne dt.22/06/2009 dhe ka si ortak te vetem dhe 
perfaqesues ligjor njekohesisht z. Admir Mulaj. 

Periudha kontabel per te cilen jane hartuar pasqyrat financiare eshte 
periudhe 12 mujore: 1 janar 2013 deri 31 dhjetor 2013. 

Objekti i veprimtarise se shoqerise eshte- Arsim privat universitar, 
parauniversitar. 

I. POLITIKA KONI'ABEL 

Njesia ekonomike per hartimin e pasqyrave financiare per periudhen 
01/01/2013- 31/12/2013 eshte mbeshtetur ne Standartet Kombetare te 
Kontabilitetit te Shqiperise. 
Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve eshte sipas natyres dhe eshte hartuar 
sipas te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara. 
Pasqyra e fluksit te parase eshte paraqitur me metoden direkte. 
Mjetet monetare ne arke dhe banke jane raportuar me vleren e drejte. 
Kerkesa te tjera te arketueshme afat shkurtera jane paraqitur me vleren e tyre 
neto te realizueshme. 
Aktivet afat gjata materiale jane paraqitur me vleren e kontabel te mbetur. 
Detyrimet tatimore afat shkurtera jane paraqitur me vleren e tyre neto te 
realizueshme. 
Kapitali aksionar eshte paraqitur me vleren kontabele te kuotave te kapitalit. 
Rezerva te tjera jane paraqitur sipas vendimit te asamblese se ortakeve te 
shoqerise ne perputhje me statusin e saj. 
Fitimjhumbja e vitit raportues eshte e barabarte me fitimin e raportuar ne 
pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve. 

D . SHENIMET QE SHPJEGOJNE ZERAT E PASQYRAVE KRYESORE. 

A - Bllanci kontabel ,Aktivet 

I. Aktivet Afatshkurtera 

1. Aktivet monetare 
(i). Depozitat ne banke jane si me poshte; 

Banka ne lek .................................. 90,590.92 leke 
Banka ne euro ............................ 173,379.73 leke (konvertuar ne leke me kursin 

e kembimit te dates 31.12.2013) 

(ii). Para ne dore (Arka) 
• Ne Leke 6, 113,113 Leke 

2. Derivative dhe ak:tive te mbajtura per treg shoqeria nuk ka 



3. (i) Kerkesa te arketueshme 

• Kliente ............................... 74,323,408.39 leke 

3. (ii) Kerkesa te tjera te arketueshme 
Ne kete ze eshte perfshire gjendja e tvsh-se kreditore ne shumen 3,021,525 leke. 

3. (iii) Instrumenta te tjera borxhi, perfshin vleren e huave te dhena ne shumen 
154,220 leke. 

4. Inventari perfaqesohet nga gjendja e inventarit te imet ne shumen 660,882 
leke 

5. Aktivet biologjike afatshkurtra. 
Aktive biologjike afatshkurtra shoqeria nuk ka. 

6.Aktivet afatshkurtra te mbajtura per rishitje 
Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje shoqeria nuk ka. 

7. Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra. 
Parapagime dhe shpenzime te shtyra shoqeria nuk ka. 

II. Aktivet Afat gjata 

l.Investime financiare afat gjata shoqeria nuk ka 

2.Aktivet afat gjata materiale. 

Vlera kontabel e aktiveve afatgjata materiale ne 31.12.2013, me vlere 20,000,728 
leke, paraqitet si me poshte: 

• Rikonstruksione Ndertesa ..................... 17,066,375 leke 
• Mobilje e pajisje zyre ............................. 1, 983,335 leke 
• Pajisje informative.................................. 934,378 leke 
•Aktive te tjera afagjata ...................... 16,640 leke 

Asnje element e aktiveve afat gjata materiale nuk eshte here rivleresim me vleren e 
tregut. 

3. Aktivet biologjike afatgjata. 
Aktive biologjike afatgjata shoqeria nuk ka. 

4. Aktivet afatgjata jomateriale 
Aktive afatgjata jomateriale shoqeria nuk ka. 

5. Kapitali aksionar i papaguar 
Kapital aksionar te papaguar shoqeria nuk ka. 

6. Aktive te tjera afatgjata. 
Aktive te tjera afatgjata shoqeria nuk ka. 

Faqe 2 nga6 



B. BUanci Kontabel, Pasivet. 

I. Pasivet afatshkurtra. 

1. Derivativet shoqeria nuk ka. 
2. Huamarrjet 
Huate dhe parapagimet. 

• Te pagueshme ndaj fumitoreve ne shumen ..... 23,822,076 leke 
• Te pagueshme ndaj punonjesve .................... 28,669,746leke 
• Sigurime Shoqerore....................... 17,679,700 leke 
• TAP.............. 6,834,022 I eke 
• Tatim fitimi.............................................. 2,784,529 leke 
• Debitore ,kreditore te tjere........................ 2,573,792 leke 
• Te ardhura te periudhave te ardhme .............. 3,408,824leke 

Keto te ardhura perfaqesojne parapagimet e hera nga studentet ne 2013, per gjithe 
vitin akademik 2013-2014, i cili shtrihet ne periudhen Tetor 2013- Korrik 2014, 
pra nuk perkon me vitin ushtrimor 2013. Si njedhim keto jane te ardhura 
kontabel qe i perkasin vitit te ardhshem, kur edhe do te ofrohet sherbimi i 
mesimdhenies. 

3. Grantet c:lhe te ardhurat e shtyra 
Grante dhe te ardhura te shtyra shoqeria nuk ka. 

4. Provizionet afa.tshku.rtra. 
Provizione afatshkurtra shoqeria nuk ka. 

II. Pasivet afatgjata. 

1. Huate afatgjata. 
Huate afatgjata shoqeria nuk ka. 

2. Huamarrje te tjera afatgjata. 
Huamanje te tjera afatgjata shoqeria nuk ka. 

3. Provizionet afatgjata. 

4.Grantet c:lhe te arc:lhurat e shtyra. 
Grante dhe te ardhurat te shtyra shoqeria nuk ka. 

III. Kapitali 

Gjendja e Kapitalit eshte si me poshte: 
• Kapitali aksionar ................................... . 
• Rezerva ligjore ... . 
• Rezerva te tjera ................. . 
• Fitimi i vi tit ushtrimor ................. . 

100,000 leke 
10,000 leke 

14,961,4091eke 
3,693,749leke 

Faqe 3 nga 6 



Gjendja me 31.12.2013 e kapitaleve te veta 18,765,1581eke 

C. Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve 

1. Shitjet neto 
Shitjet neto me vlere prej 68,282,425 leke perbehen nga te ardhurat e realizuara 
nga sherbimi i mesimdhenies, por qe nuk rakordon me situaten fmanciare ne 
sistemin tatimor, nder te tjera, per shkak te parapagimeve te bera per te cilat 
eshte prere fature tatimore, por jane te ardhura qe i takojne periudhave te 
ardhshme (pasi nuk perkon viti akademik me ate ushtrimor), sikurse eshte 
permendur me lart. 
Konkretisht, ~o vlere eshte me e madhe se qarkullimi total i shoqerise sipas 
situates financiare te sistemit tatimor (i cili eshte ne shumen 67,060,290 leke) per 
arsye se kete vit eshte realizuar (faturuar) sherbimi i mesimdhenies per te cilin 
pagesa ishte here ne avance periudhen e kaluar (2012). 
Gjithashtu duke qene se te ardhurat nga tarifat e studenteve shprehen edhe ne 
monedhe te huaj (euro), rezulton se nga konvertimi me kursin e kembimit sipas 
BSH-se kemi nje Humbje nga kursi i kembimit ne shumen 175,281 leke, e cila ka 
ndikuar ne rritjen e te ardhurave te periudhave te ardhme (ne krahasim me ato te 
deklaruara) ne kete shume. 

Konkretisht me poshte paraqiten keto zera te detajuar: 

Te ardhura kontabel nga aktiviteti kryesor te paraqitura ne PASH: 
-Te ardhura te periudhave te ardhshme te 2012 te zbritura ne 2013 : 
-Humbje nga kursi i kembimit sipas konvertimit me kursin e BSH: 
= Qarkullimi total i vitit 2013 (sipas situates fmanciare te tatimeve): 

2. Te ardhura te tjera nga veprlmtaria e shfrytezimit 

68,282,425 leke 
1 ,046,849 leke 

175.286 leke 
67,060,290 leke 

Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit shoqeria nuk ka. 

3. Nd.ryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme dhe prodhimit ne 
proces. 

Ndryshime ne ineventarin e produkteve te gatshme shoqeria nuk ka. 

4. Materialet e konsumuara 
Shoqeria nuk kosto te mallrave pasi ajo ofron vetem sherbime. 

5. Kosto e punes 
Kostot e punes paraqiten ne shumen 33,648,4 73 leke. 
Ne kete ze perfshihen: 
Shpenzime per paga personeli ........................ 28,992,363 leke 
Shpenzime per sigurime shoqerore ................. 4,656,110 leke 

6. Amortizimi dhe Zhvleresimet 
Per llogaritjen e amortizimit jane perdorur normat e percaktuar sipas legjislacionit 
ne fuqi, mbeshtetur ne ligjin e tatimit mbi te ardhurat nr. 8438 dt. 28.12.1998 i 
neni 22 i ndryshuar. 



7. Shpenzim.e te tjera 
Ne kete ze te bilancit jane pasqyruar te gjitha shpenzimet e tjera me nje vlere 
totale 28,668,497 leke qe jane kryer gjate periudhes te vitit 2013 si me poshte: 

Shpenzime energjie 
Shpenzime mirembajtje 
Shpenzime kancelerie 
Shpenzime per MASH 

. Publicitet,reklama 
Shpenzime postare e telekom. 
Sherbime bankare 
Tatime te tjera 
Shpenzime per pritje dhe perfaqesime 
Zbritje/Skonto te klienteve 

Shpenzime per bursa 

Shpenzime te panjohura 

Konsum i objekteve te inventarit 

Shpenzime te tjera (konsulence etj.) 

To tali 

897,725 
616,309 
663,224 

2,076,200 
762,642 

88,400 
55,918 

1,300 
140,000 

4,487,000 

17,963,540 

117,607 

448,005 

350,626 

28,668,497 

8. Totali i shpenzimeve eshte ne vleren 63,859,018leke. 

9. Fitimi nga veprimtaria kryesore eshte ne vleren 4,423,407 lek 

10. Te ardhura/ shpenzime financiare nga njesite e kontrolluara nuk ka. 

11. Te ardhura dhe shpenzime financiare nga pjesemarrjet shoqeria nuk 
ka. 

12. Te ardhura dhe shpenzime financiare 
Ne kete ze jane paraqitur te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi, te cilat jane 
paraqitur me vlere neto si : Te ardhura nga interesi .............. 621 leke. 

13. Fitimi humbjet nga Jmrsi i kembim.it perfaqesohen nga fitimi nga 
kursi i kembimit ne vleren 191,761leke. 

14. Fitim (humbja) para tatimit eshte ne vleren 4,615,788leke. 

15. Shpenzimet e pazbritshme jane ne vleren 4,604,607 leke dhe 
paraqiten si me poshte; 

Shpenzime te panjohura (diferenca kursi te viteve te kaluara).. ....... 117,607 leke 
Shpenzime per skonto te klienteve ............................................... .4,487 ,000 leke 

Faqe 5 nga6 



16.Rezultati tatimor 
Fitimi i tatueshem ................................... 9,220,395 leke 
(fitimi para tatimit + shpenzimet e panjohura) 
Norma e tatimit mbi fitimin ............................... 10 % 
Tatimi mbi fitimin ........................................ 922,040 leke 

16. Fitimi neto i vitit financiar ............................ 3,693, 749 leke. 

ID. Shenime te tjera shpjeguese 
Pas mbylljes se pasqyrave fmanciare nuk kane ndodhur ngjruje te rendesishme te 
cilat mund te ndikojne ne performancen e Shoqerise. 

Hartoi 
BlencH Shqypi 

Miratoi 
Aclministratori i shoqerise 

Aclmir MULAJ 

Faqe 6 nga 6 
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